
Úřad vlády České republiky 
Odbor pro předsednictví ČR v Radě EU   

 
Čj. 23649/2020-UVCR 

Písemná zpráva zadavatele 

dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZZVZ“) 

pro nadlimitní veřejnou zakázku s názvem „Zajištění konferenčních služeb pro akce konané 
na území ČR v souvislosti s předsednictvím ČR v Radě EU v roce 2022, Část 1 – Summit, Část 2 

– Neformální Rady EU“ 

 

Dle § 217 odst. 2 písm. a) ZZVZ: 

Označení zadavatele Česká republika – Úřad vlády České republiky 

Sídlo nábř. E. Beneše 128/4, 118 01 Praha 1 

Zastoupený Alicí Krutilovou, M.A., ředitelkou Odboru 
pro předsednictví ČR v Radě EU 

IČO 00006599 

Předmět veřejné 
zakázky 

Předmětem veřejné zakázky v části 1 – Summit je zajištění konferenčních 
služeb včetně nezbytné konferenční techniky, bezpečnostní techniky 
a zajištění dodavatele cateringu pro Summit konaný na území ČR 
v souvislosti s předsednictvím ČR v Radě EU v druhé polovině roku 2022. 
Předmětem této veřejné zakázky není samotné zajištění cateringu, ale 
pouze zajištění dodavatele cateringu. Přesné požadavky na catering 
budou předmětem samostatné veřejné zakázky. Zadavatel požaduje, aby 
se akce Summit konala v rámci jednoho objektu. Objekt může být složen 
z více budov, ty však musí být vzájemně propojeny (např. chodbami, 
krčky). Podrobná specifikace předmětu plnění veřejné zakázky je uvedena 
v příloze F1 a G1 této zadávací dokumentace.  

Předmětem veřejné zakázky v části 2 – Neformální Rady EU je zajištění 
konferenčních služeb včetně nezbytné konferenční techniky, 
bezpečnostní techniky a zajištění dodavatele cateringu pro neformální 
Rady konané na území ČR v souvislosti s předsednictvím ČR v Radě EU 
v druhé polovině roku 2022. Předmětem této veřejné zakázky není 
samotné zajištění cateringu, ale pouze zajištění dodavatele cateringu. 
Přesné požadavky na catering budou předmětem samostatných veřejných 
zakázek. Všechny neformální Rady EU se musí konat v rámci jednoho 
objektu. Objekt může být složen z více budov, ty však musí být vzájemně 
propojeny (např. chodbami, krčky). Podrobná specifikace předmětu plnění 
veřejné zakázky je uvedena v příloze F2, F2a a G2 této zadávací 
dokumentace.  

Cena sjednaná 
ve smlouvě 

bez DPH --- 

s DPH  --- 

 

 

 



Stránka 2 (celkem 5) 

Dle § 217 odst. 2 písm. b) ZZVZ: 

Použitý druh zadávacího řízení Otevřené řízení 

Dle § 217 odst. 2 písm. c) ZZVZ: 

Označení účastníků zadávacího řízení 

Č. 
Obchodní firma / 
název / jméno a 

příjmení 
Sídlo IČO 

1.  Kongresové centrum 
Praha, a.s. 

5. května 1640/65, Nusle, 140 00 Praha 4 63080249 

2.  Moudrý překlad, s.r.o. 
Václavské náměstí 846/1, Nové Město, 110 00 
Praha 1 

27156052 

3.  Mertel RG Česká 
republika, spol. s r.o. 

Plzeňská 3217/16, Smíchov, 150 00 Praha 5 26763567 

4.  ASIANA, spol. s r.o. Velflíkova 1430/8, Dejvice, 160 00 Praha 6 49704362 

5.  UNNI Trading, s.r.o. Na Letné 476/57, Lazce, 779 00 Olomouc 27802221 

6.  CZECH-IN s.r.o. 5. května 1640/65, Nusle, 14000 Praha 4 48582387 

7.  Bestsport, a.s. Českomoravská 2345/17a, Libeň, 190 00 Praha 9 24214795 

8.  
GUARANT 
International spol. s 
r.o. 

Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 
45245401 
 

Dle § 217 odst. 2 písm. d) ZZVZ: 

Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 
vyloučení 

Č. 

Obchodní firma/ 
název/ 

jméno a 
příjmení 

Sídlo IČO Důvod vyloučení 

 --- --- --- --- 

Dle § 217 odst. 2 písm. e) ZZVZ: 

Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jejich výběru 

Č. 

Obchodní firma/ 
název/ 

jméno a 
příjmení 

Sídlo IČO Odůvodnění výběru 

 --- --- --- --- 

 

 



Stránka 3 (celkem 5) 

Dle § 217 odst. 2 písm. f) ZZVZ: 

Označení poddodavatelů, kteří jsou zadavateli známi 

Obchodní firma / název / 
jméno a příjmení 

Sídlo IČO 

--- --- --- 

Dle § 217 odst. 2 písm. g) až i) ZZVZ: 

Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním, jednacího řízení bez uveřejnění, 
zjednodušeného režimu nebo řízení se soutěžním dialogem, byla-li použita 

--- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Stránka 4 (celkem 5) 

Dle § 217 odst. 2 písm. j) ZZVZ: 

Odůvodnění zrušení zadávacího řízení, bylo-li zadávací řízení zrušeno 

Zadavatel (fakultativně) zrušil zadávací řízení na nadlimitní veřejnou zakázku na služby s názvem  
„Zajištění konferenčních služeb pro akce konané na území ČR v souvislosti s předsednictvím ČR   
v Radě EU v roce 2022 (část 1 - Summit a část 2 – Neformální Rady EU)“ dle § 127 odst. 2  písmeno 
d) ZZVZ, neboť v průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele,  včetně 
důvodů ekonomických, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení  
pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto důvody zadavatel způsobil či nikoliv. Věcnými důvody 
pro zrušení zadávacího řízení byly závažné nedostatky zadávacího dokumentace, kdy sám 
zadavatel nepřiměřeně a nepřípustně v tržním prostředí favorizoval jeden segment dodavatelů, a to 
dodavatele disponující konferenčními prostory a diskvalifikoval jiný segment dodavatelů, a to 
dodavatele nedisponující konferenčními prostory, kteří jsou však schopni dodávat catering a nejsou 
v žádném výhradním nebo exkluzivním vztahu s dodavateli disponujícími konferenčními prostorami. 
Zadavatel tak svým vlastním postupem v zadávacím řízení přivodil existenci praktické i faktické 
závislosti a podřízenosti tzv. zajištění dodavatele cateringu na dodavateli konferenčních prostor. 
Zadavatel dále při zpracovávání zadávací dokumentace nepostupoval dle obecného principu 
rovnosti, dle kterého by ve shodných případech mělo být rozhodováno shodně a v různých 
případech různě. Zásada rovného zacházení je obecnou právní zásadou práva EU. Tato zásada 
vyžaduje, aby se srovnatelnými situacemi nebylo zacházeno odlišně, není-li tato odlišnost 
objektivně zdůvodněna. Zadavatel nabyl zásadní pochybnosti o správném a logickém nastavení 
zadávacích podmínek s ohledem na celkovou koncepci zadávacího řízení, nejasné vymezení 
požadavků na dodavatele tzv. cateringu a existenci nedůvodného zvýhodnění pro dodavatele 
konferenčních prostor. Zadavatel spatřuje v takto diskriminačně nastavených zadávacích 
podmínkách riziko nepřípustného zúžení hospodářské soutěže a bezprostřední ohrožení 
transparentnosti celého zadávacího řízení. Existovala by tak na straně zadavatele a k jeho tíži 
reálná hrozba porušení základních zásad zadávání veřejných zakázek dle § 6 ZZVZ, a to nejméně 
zásady zákazu diskriminace, zásady rovného zacházení (rovného přístupu) k dodavatelům 
a požadavku (zásadě) transparentnosti. Zadavatel klade zásadní důraz na existenci konkurenčního 
prostředí a možnost široké, férové soutěže mezi jednotlivými dodavateli požadovaného plnění (a to 
jak služby pronájmu konferenčních prostor, tak služby dodávek cateringu). Projevem porušení výše 
označených zásad by bezpochyby byla objektivní komplikovanost, popř. praktická nemožnost 
(dalších) potenciálních dodavatelů ucházet se o veřejnou zakázku na tzv. catering (popř. dodávky 
cateringu nebo dodavatele cateringových služeb). Zadavatel si je vědom, že není oprávněn 
neodůvodněně (a to ani latentně) spojovat v rámci předmětu jedné veřejné zakázky plnění 
objektivně oddělitelná, pokud by tím omezoval hospodářskou soutěž. Jinými slovy zadavatel 
nesmí vymezit předmět veřejné zakázky příliš široce tak, že fakticky spojí plnění (konferenční 
prostory a catering), která spolu nezbytně nesouvisí, pokud by tím současně mohl ovlivnit 
okruh možných soutěžitelů. Zadavatel musí vždy bedlivě zvažovat, aby nedocházelo 
k bezdůvodnému omezování hospodářské soutěže, a to zejména v případech, kdy existuje 
zjevně odlišný okruh dodavatelů určitých plnění, tedy aby nedocházelo k nadměrné agregaci 
(spojování) poptávky na úkor žádoucí, široké hospodářské soutěže. Na základě vzniklé 
procesní situace se zadavatel domnívá, že jediný možný způsob dalšího postupu 
v zadávacím řízení, je zrušit celé zadávací řízení. 

Dle § 217 odst. 2 písm. k) ZZVZ: 

Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity 

--- 

 



 

Stránka 5 (celkem 5) 

 

Dle § 217 odst. 2 písm. l) ZZVZ: 

Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet 
zájmů zjištěn 

Jméno, příjmení, 
případně funkce 

Přijaté opatření 

--- --- 

Dle § 217 odst. 2 písm. m) ZZVZ: 

Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části 

Celá veřejná zakázka, jejímž předmětem je zajištění centrálních konferenčních prostor pro akce 
konané na území ČR v souvislosti s předsednictvím ČR v Radě EU v roce 2022, je rozdělena 
celkem na 5 částí. Rozdělení veřejné zakázky na 5 části je výsledkem předběžných tržních 
konzultací s cílem umožnit co nejširší hospodářskou soutěž. V tomto samostatném zadávacím 
řízení jsou zadávány části 1 a 2 veřejné zakázky. Části 3, 4 a 5 budou zadány v samostatném 
zadávacím řízení. Dalším rozdělením veřejné zakázky na části by vznikaly zadavateli další 
neodůvodněné náklady při realizaci plnění předmětu veřejné zakázky. 

Dle § 217 odst. 2 písm. n) ZZVZ: 

Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu 

--- 

 
V dalších podrobnějších informacích odkazuje zadavatel na oznámení o výsledku zadávacího řízení 
dle § 126 ZZVZ, přičemž tam uvedené informace nebude zadavatel v písemné zprávě opakovat. 

V Praze  

 
 
 
Alice Krutilová, M.A. 
ředitelka Odboru pro předsednictví ČR v Radě EU 
 

 


		2021-03-24T19:03:18+0100
	Alice Krutilová, M.A.




